Д О Г О В О Р   №
на оказание медицинских услуг в местах проведения массовых мероприятий
г. Кострома                                                                                                           «__»  _______ 202_ г.

ОГБУЗ «Костромская областная станция скорой медицинской помощи и медицины катастроф», имеющее Свидетельство о государственной регистрации серия 44 № 000110704, выданное 26.05.2003 ИМНС по г. Костроме, Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе серия 44 № 000901330, выданное 09.02.1995 ИФНС по г. Костроме, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Долголожкина Валерия Викторовича, действующего на основании Устава учреждения и лицензии на осуществление медицинской деятельности № ЛО-44-01–001019, выданной 05.07.2018 Департаментом здравоохранения Костромской области (156029, г. Кострома, ул. Свердлова, д. 129, тел. 31-14-69) с одной стороны, и ________________________________________________________________________в лице___________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор.
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1.  Оказание «Исполнителем» медицинских услуг (скорая медицинская помощь) в местах проведения массовых мероприятий (спортивных, культурных и др.) фельдшером с использованием автомобиля (далее — оказание услуг) для обеспечения медицинского сопровождения мероприятия:________________________________________________________
1.2. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказывать услуги лицам, указанным в пункте 1.1. договора.
1.3. «Исполнитель» оказывает медицинские услуги по адресу проведения мероприятия:           __________________________________________________________________________________
1.4. Стоимость скорой медицинской помощи (услуги) осуществляется по тарифам в соответствии с действующим на момент оказания услуг на территории Костромской области прейскурантом, согласованным департаментом здравоохранения Костромской области, из расчета стоимости 1 часа в рабочий день – 1 258,00 (Одна тысяча двести пятьдесят восемь) рублей, в выходные/праздничные дни — 1 782 (Одна тысяча семьсот восемьдесят два) рубля.
1.5. Бригада на дежурстве оказывает скорую медицинскую помощь и доставку пациентов в стационар. В стоимость услуги включена подача автомобиля, дежурство фельдшера, оказание скорой медицинской помощи на месте и доставка пострадавших лиц в специализированные медицинские учреждения.
1.6.  «Заказчик» обязан письменно проинформировать «Исполнителя» об одностороннем отказе «Заказчика» от исполнения настоящего договора при наступлении чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (непреодолимой силы), не позднее 1 рабочего дня до даты оказания услуг по настоящему договору.
2. СРОКИ  И ЦЕНА ДОГОВОРА, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
2.1.  Срок оказания услуг: ____________________________________________________
2.2. Цена договора составляет _________ (______________________________) рубля 00 копеек, НДС не облагается и включает в себя стоимость услуг, время доезда бригады до места проведения мероприятия — 30 мин., время доезда бригады с места проведения мероприятия - 30 мин.
2.3. Цена договора включает в себя: вознаграждение и все расходы «Исполнителя», производимые им в процессе оказания услуг, в том числе уплату налогов, сборов и других обязательных платежей для данного вида услуг.
2.4.  Цена договора является твёрдой фиксированной на весь период исполнения договора и не подлежит изменению за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
2.5. Срок действия договора с момента подписания обеими сторонами и до ___________г.

2.6. Оплата услуг производится «Заказчиком» путем перечисления суммы, указанной в п. 2.1 в порядке 100% предоплаты, на расчетный счет «Исполнителя» за день до дня оказания услуг.
2.7. Датой исполнения обязательств по оплате считается дата зачисления денежных средств на счет «Исполнителя».
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ОПЛАТЫ УСЛУГ
3.1. При приеме услуги «Исполнитель» передает «Заказчику», подписанный экземпляр акта сдачи-приемки оказанных услуг и счет (счет-фактуру). «Заказчик» не позднее 5 рабочих дней проверяет оказанные услуги на соответствие количества, объема и качества требованиям настоящего договора и возвращает «Исполнителю», подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг.
Основанием для приемки услуг является акт сдачи-приемки оказанных услуг, содержащий полный набор реквизитов первичного документа, определенный частью 2 статьи 9 федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
3.2.  Моментом исполнения обязательств «Исполнителя» по оказанию услуги считается дата подписания заказчиком без замечаний акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.3. Услуги, не соответствующие требованиям договора, приемке не подлежат и считаются не исполненными. При этом «Заказчик» составляет мотивированный отказ от приемки услуг, который направляет «Исполнителю» в течение 2 (двух) рабочих дней с момента выявления несоответствия услуг требованиям действующего законодательства и (или) условиям договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Заказчик» и «Исполнитель» несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных договором в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер начисляемых штрафов, пени определяется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, подрядчиком, и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения подрядчиком обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063» (далее - постановление  Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042).
4.2. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, «Исполнитель» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 и составляет:
- 1000 (одна) тысяча рублей 00 копеек.
В случае одностороннего отказа «Заказчика» от исполнения настоящего договора при отсутствии чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (непреодолимая сила), а так же в случае нарушения «Заказчиком» своих обязательств, указанных в п.1.6 настоящего договора, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» штраф в размере 1000 (одна) тысяча рублей 00 копеек.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
4.3. В случае просрочки исполнения «Исполнителем» обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств, предусмотренных договором, «Заказчик» направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «Исполнителем» обязательства, предусмотренного договором, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных «Исполнителем».
4.4. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения «Исполнителем» обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 в виде фиксированной суммы:
- 10 процентов цены договора, что составляет _________ рублей ___ коп.
В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, «Исполнитель» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.
4.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы - 1000 рублей.
4.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
4.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение является следствием независящих от воли сторон и ограничивающих исполнение обязательств по настоящему договору обстоятельств непреодолимой силы. При наступлении указанных обстоятельств исполнение обязательств может быть приостановлено на время действия или ликвидации последствий этих обстоятельств.
5.2.  В случае если сторона, выполнению обязательств которой препятствуют обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 10 суток, то она теряет право ссылаться на указанные обстоятельства, как на обстоятельства непреодолимой силы.
5.3. Обязанность доказыванию обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства.
5.4. Подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы, выданное компетентным органом, либо это следует из общеизвестных фактов.
5.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 2-х месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и стороны произведут взаиморасчет за исполненную часть контракта.
6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. При заключении и исполнении договора изменение его условия не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон.
6.2.  Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае отказа Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
6.3.  В случае расторжения договора по любым основаниям Заказчик обязан оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг надлежащего качества и соответствующих требованиям Заказчика, фактически оказанных на момент расторжения договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.  Все споры и разногласия, возникающие при исполнении договора, решаются Сторонами путем переговоров. При невозможности достижения соглашения Сторон споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения «Исполнителя» в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.2.  Досудебный порядок урегулирования споров, предусматривающий направление претензии контрагентов, является обязательным.
7.3.  Все возможные претензии по договору должны быть направлены в адрес недобросовестной Стороны в течение 30 (тридцати) суток со дня просрочки исполнения ее обязательств по договору или с момента обнаружения фактов ненадлежащего исполнения ею обязательств по договору. Сторона, которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть такую претензию в течение 15 (пятнадцати) суток с момента ее получения и сообщить о своем решении другой Стороне путем направления ответа в письменной форме.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для «Исполнителя», один - «Заказчика».
8.2.  При исполнении договора не допускается перемена «Исполнителя», за исключением случая, если новый «Исполнитель» является правопреемником «Исполнителя» по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения. В случае перемены «Заказчика» по договору его права и обязанности по такому договору переходят к новому «Заказчику» в том же объеме и на тех же условиях.
8.3.  В случае изменения юридических адресов, банковских реквизитов Сторона обязана сообщить Стороне в течение 3 (трех) рабочих дней в письменной форме.
8.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
	ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ОГБУЗ "Костромская областная станция скорой медицинской помощи и медицины катастроф"

	Юридический адрес: 156005 г. Кострома ул. Никитская, д.38

	Почтовый адрес: 156005 г. Кострома ул. Никитская, д.38

	ИНН 4443022113
	ИНН

	КПП 440101001
	КПП

	ОКПО 01929028
	ОКПО

	ОГРН 1034408626944
	ОГРН

	к/с 03224643340000004101
	р/с

	Банк ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА БАНКА РОССИИ//УФК ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ г. Кострома

	К/с 40102810945370000034
	К/с

	БИК 013469126
	БИК

	Контактные телефоны:
8(4942) 31-60-15 — приемная
8(4942) 31-62-44 — заместитель главного врача по медицинской части организационной работе
8(4942) 37-21-61 - бухгалтерия
	Контактные телефоны:

	 Главный врач ОГБУЗ «ССМП и МК»

___________________/В. В. Долголожкин/                      __________________/                                 /